3 SECULAR AUTHORS

4 ECCLESIASTICAL AUTHORS

quod fuerit gestum sua sponte duxerit publicandum, pro præmio libertate donando. Verum ceteros quos rectæ religionis participes constitutos in suo censu nefanda superstitionis jam videtur esse sortita, vel deinceps hæreditatis seu fidei commissi nomine fuerit consecuta, sub hac lege possideat ut eos nec invito nec volente cano propriæ sectæ confundat. Ita ut, si hæc forma fuerit violata, sceleris tanti auctores capitali poena proscriptione comitante plectantur. Dat. IV Id. Ap. CP. Honor. A. XI et Constantio V. C. II coss.

Laws of Theodosius: Cod. Theod. Vol. 6 p. 85 l. 43 de episcopis. Monaxio pf. p. Dat. III Non. Feb. CP. Vol. 4 p. 515 Monaxio pf. p. Dat. XV Kal. Maii CP. Vol. 5 p. 19 l. 21 de lustrali conlatione. Monachio [sic] pf. p. Nemo mercator vel possessor rerum quæ lustralis auri conlatione tenentur obnoxie patrociniorum fiducia vel nomine cujuscumque altissimæ dignitatis a prædicta se functione æstimet subtrahendum. Nec si ad domum Domini ac venerabilis Augustæ Pulcheriæ germanæ nostræ seu nobilissimarum sororum pietatis nostræ pertineat. Dat. XII Kal. Sept. All Honorio XII et Theodosio VIII AA. consulibus.

Prosp. Honorio XII et Theodosio VIII. Concilio apud Carthaginem habito CCXIV episcoporum ad papam Zosimum synodi decreta perlata sunt. quibus probatis, per totum mundum hæresis Pelagiana damnata est. Acta Concil. tom. 3 p. 425 Honorio Aug. XII consule Kal. Maii Carthagine in basilica Fausti cum Aurelius episcopus &c. p. 522 Honorio XII et Theodosio VIII coss. Kal. Maii Carthagine in secretario basilicæ Fausti &c. Conf. Photium Cod. 53. Marius Mercator commonitor. apud Acta Concil. tom. 3 p. 351 Cælestius etiam hinc ejectus [sc. ex CP. ab Attico] ad Urbem Romam sub sanctæ memoriæ Zosimo episcopo [A. D. 417] tota festinatione perrexit; ubi, actis quorum exemplaria habemus interrogatus cum ab illo cognitore aliquatenus terreretur, crebris responsionibus et prosecutionibus suis spem præseminavit, condemnare se illa capitula de quibus apud Carthaginem fuerat accusatus promittens.—et sic epistolam quandam benignitatis plenam ad Afros episcopos meruit; qua ille abusus est vel adhuc [A. D. 429] abutitur ad multorum ignorantium deceptionem. Episcopis vero ex Africa rescribentibus omnemque causam quæ apud eos facta fuerat exponentibus,—vocatur ad audientiam pleniorum, ut quæ promiserat festinaret implere.—Non solum non adfuit sed etiam ex memorata Romana urbe profugit, atque ob hoc a beatæ memoriæ prædicto Zosimo episcopo scriptis amplissimis—perdamnatus est. in quibus et ipsa capitula de quibus accusatus fuerat continentur, et omnis causa tam de Cælestio—quam de Pelagio magistro ejus præviore videtur esse narrata. quorum scriptorum et nos hic habemus exemplaria.—Ut autem Pelagius cum isto pariter damnaretur istud in causa est: ausus est memoratus ante vastationem urbis Romæ in apostolum Paulum commentarios condere et his edere de quorum amicitia præsumebat; explanare autem se putavit singula apostoli verba vel sensus. In epistola igitur quæ est ad Romanos—ita loquitur &c.—Quæ omnia capitula continet illa beatæ memoriæ episcopi Zosimi epistola quæ tractatoria dicitur, qua Cælestius Pelagiusque damnati sunt. quæ et CP. et per totum orbem missa subscriptionibus sanctorum patrum est roborata. Cui Julianus et reliqui complices ejus subscribere detrectantes—non solum imperialibus legibus sed et sacerdotibus